site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 019/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal, para que seja colocado se

possível raspas asfálticas na rua lateral ao condomínio três (03) que atravessa as ruas

Silvio Picinini até a rua Nicolau Spies e na rua Emilio Rotta que dá acesso condomínio

um (01) ambas no Bairro Morada do Sol.

   Roca Sales, 30 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Existe a necessidade de colocação do material, devido o

grande fluxo de veículos na localidade, pois as ruas são de chão batido e acaba gerando

poeira e barro, trazendo assim transtorno para quem ali reside e trafega.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/